Kehidupan mereka bercampur-baur dengan orang-orang Finicia (fainiqiyyun)

dan Yunani. Sewaktu imperium Romawi menguasainya, mereka tidak

menganut secara utuh hukum Romawi dan agamanya, agama Kristen.
Sebagian besar diantara mereka masuk Islam bersama Uqbah ibn Nafi (w.

63/683) dan mereka juga ikut bersama tentara Arab dalam berbagai penak,
lukannya di Spanyol, di antara salah satu panglimanya adalah Tariq ibn

Ziyad (w. 102/720) (Ajil, 1984: 472). Selanjutnya, mereka mengikuti kaum

Khawarij ketika memberontak terhadap Bani Abbasiah. Akhimya, mereka

terbagi ke dalam beberapa kerajaan dan dinasti, antara lain Dinasti

Aglabiyyah, Murabitun, dan Muwahidun, yang pada penghujung abad XIII
kekuasaan mereka hancur.